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Thüringer Landtag
7. Wahlperiode

Finanzielle Leistungen des Landes an die Kommunen zur Schaffung von Unterbringungskapazitäten in Gemeinschaftsunterkünften - nachgefragt

In der Beantwortung der Kleinen Anfrage 7/4108 in Drucksache 7/7426 verweist die Landesregierung in der Antwort zu Frage 1 auf die Drucksachen 6/426, 6/1260, 6/3516 sowie 6/6437, deren Angaben zum Teil unvollständig sind, da Antragsbearbeitungen durch das Thüringer Landesverwaltungsamt noch nicht abgeschlossen waren.

Das Thüringer Ministerium für Migration, Justiz und Verbraucherschutz hat die Kleine Anfrage 7/4581 vom 15. März 2023 namens der Landesregierung mit Schreiben vom 22. Mai 2023 beantwortet:

1.	 Welche Landkreise und kreisfreien Städte haben in den Jahren 2015 und 2016 die in § 3 der seinerzeit
gültigen Fassung der Thüringer Verordnung über die Kostenerstattung nach dem Thüringer Flüchtlingsaufnahmegesetz geregelte Investitionspauschale von 7.500 Euro je neugeschaffenem Unterbringungsplatz in einer Gemeinschaftsunterkunft in welcher Höhe und für welche Gemeinde beantragt? In welcher Höhe wurde die nachgefragte Pauschale bewilligt (bitte differenziert darstellen nach Jahren, Landkreis/ kreisfreier Stadt, Gemeinde, Auszahlungsbetrag in Euro und Anzahl der genehmigten Plätze; dazu bitte die Gesamtsummen der Auszahlungsbeträge sowie genehmigten Plätze ausweisen und gegebenenfalls bitte die Anzahl der beantragten Plätze gesondert ausweisen, sofern diese Zahlen von der jeweiligen Anzahl der genehmigten Plätze abweichen)?

Antwort:
Die Antwort zu Frage 1 ergibt sich aus der als Anlage 1 beigefügten Tabelle.

Darüber hinausgehende statistische Angaben liegen der Landesregierung nicht vor.

2.	 Welche Landkreise und kreisfreien Städte haben in den Jahren 2015 und 2016 die in § 3 der seinerzeit
gültigen Fassung der Thüringer Verordnung über die Kostenerstattung nach dem Thüringer Flüchtlingsaufnahmegesetz geregelte Investitionspauschale von 1.000 Euro je neugeschaffenem Unterbringungsplatz in einer Wohnung in welcher Höhe und für welche Gemeinde beantragt? In welcher Höhe wurde die nachgefragte Pauschale bewilligt (bitte differenziert darstellen nach Jahren, Landkreis/kreisfreier Stadt, Gemeinde, Auszahlungsbetrag in Euro und Anzahl der genehmigten Plätze; dazu bitte die Gesamtsummen der Auszahlungsbeträge sowie genehmigten Plätze ausweisen und gegebenenfalls bitte die Anzahl der beantragten Plätze gesondert ausweisen, sofern diese Zahlen von der jeweiligen Anzahl der genehmigten Plätze abweichen)?

Kleine  Anfrage

des Abgeordneten Bilay (DIE LINKE)

und

Antwort

des Thüringer Ministeriums für Migration, Justiz und Verbraucherschutz
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Antwort:
Die Antwort zur Frage 2 ergibt sich aus der als Anlage 2 beigefügten Tabelle.

Darüber hinausgehende statistische Angaben liegen der Landesregierung nicht vor.

Denstädt
Ministerin

Anlagen*

Endnote:

*	 Auf den Abdruck der Anlagen wurde verzichtet. Ein Exemplar der Antwort der Landesregierung mit Anlagen erhielten
jeweils vorab der Fragesteller, die Fraktionen, die Parlamentarische Gruppe der FDP sowie die fraktionslosen Abgeordneten. In der Landtagsbibliothek liegt diese Drucksache mit Anlagen zur Einsichtnahme bereit. Des Weiteren kann sie unter der oben genannten Drucksachennummer im Abgeordneteninformationssystem sowie im Internet unter der Adresse: www.parldok.thueringen.de eingesehen werden.


03.09.2015 Anschrift im Antrag nicht benannt 250 - -

30.09.2015 Anschrift im Antrag nicht benannt 430 - -

03.08.2015 Bornhagen 70 70 525.000,00 €

07.12.2015 Leinefelde 170 170 1.275.000,00 €

15.03.2016  Leinefelde-Worbis 180 - -

02.03.2015 Gotha 99 99 742.500,00 €

06.02.2015 Gotha 135 135 1.012.500,00 €

04.09.2015 Ohrdruf 108 108 810.000,00 €

16.09.2015 Waltershausen 156 156 1.170.000,00 €

05.02.2015 Greiz 57 57 427.500,00 €

28.07.2015 Weida 88 88 660.000,00 €

09.09.2015 Weida 64 64 480.000,00 €

09.09.2015 Weida 49 49 367.500,00 €

10.09.2015 Greiz 50 50 375.000,00 €

28.10.2015 Zeulenroda-Triebes 16 16 120.000,00 €

30.11.2015 Greiz 11 11 82.500,00 €

28.01.2015 Schönbrunn 52 52 390.000,00 €

03.03.2015 Hildburghausen 8 8 60.000,00 €

29.04.2015 Römhild 59 59 442.500,00 €

23.07.2015 Streufdorf 50 50 375.000,00 €

25.09.2015 Eisfeld 140 - -

16.06.2015 Schleusingen 37 - -

29.09.2015 Hildburghausen 150 150 1.125.000,00 €

20.02.2015 Arnstadt 120 120 900.000,00 €

29.09.2015 Arnstadt 159 159 1.192.500,00 €

29.09.2015 Frauenwald 94 94 705.000,00 €

29.09.2015 Gehren 80 80 600.000,00 €

21.06.2016 Anrnstadt 7 - -

21.06.2016 Frauenwald 6 6 45.000,00 €

05.01.2015  Sondershausen 120 120 900.000,00 €

29.07.2015 Sondershausen 115 115 862.500,00 €

05.08.2015 Sondershausen 90 90 675.000,00 €

09.09.2015 Sondershausen 50 50 375.000,00 €

18.09.2015 Artern 115 115 862.500,00 €

28.09.2015 Heldrungen 80 80 600.000,00 €

24.09.2015 Sondershauen, OT Scherenberg 125 125 937.500,00 €

28.09.2015 Reinsdorf 125 125 937.500,00 €

18.02.2016 Sondershausen 203 - -

Gotha

Greiz

Hildburghausen

Ilm-Kreis

Kyffhäuserkreis

Antrag vom GU-Standort

Anlage 1 zur Kleinen Anfrage des Abgeordneten Bilay (DIE LINKE)*

Altenburger Land

Eichsfeld

Landkreis/Stadt Plätze beantragt Plätze genehmigt Auszahlung
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28.04.2015 Nordhausen 26 26 195.000,00 €

12.08.2015 Nordhausen 37 37 277.500,00 €

20.08.2015 Ellrich OT Sülzhayn 154 154 1.155.000,00 €

01.09.2015 Nordhausen 60 60 450.000,00 €

04.09.2015 Nordhausen 45 45 337.500,00 €

04.09.2015 Nordhausen 40 40 300.000,00 €

09.09.2015 Nordhausen 47 47 352.500,00 €

16.09.2015 Nordhausen 64 64 480.000,00 €

17.09.2015 Nordhausen 46 46 345.000,00 €

23.09.2015 Nordhausen 45 45 337.500,00 €

29.10.2015 Nordhausen 61 61 457.500,00 €

14.12.2015 Nordhausen 500 - -

26.01.2016 Nordhausen 50 - -

03.02.2016 Nordhausen 101 - -

10.02.2016 Nordhausen 6 6 45.000,00 €

10.02.2016 Nordhausen 6 6 45.000,00 €

- Saale-Holzland-Kreis - - - -

20.08.2015  Hirschberg 66 66 495.000,00 €

17.09.2015 Schleiz 70 70 525.000,00 €

21.09.2015 Schleiz 82 82 615.000,00 €

18.12.2015 Schleiz 94 - -

02.02.2016 Schleiz 91 - -

04.02.2016 Wurzbach 72 - -

16.07.2015 Saalfeld 17 17 127.500,00 €

28.07.2015 Rudolstadt 336 336 2.520.000,00 €

23.09.2015 Bad Blankenburg 280 - -

22.09.2015 Unterwellenborn 80 80 600.000,00 €

02.02.2016 Unterwellenborn 21 21 157.500,00 €

02.02.2016 Rudolstadt 54 54 405.000,00 €

06.08.2015 Meiningen 100 100 750.000,00 €

12.08.2015 Meiningen 40 40 300.000,00 €

19.08.2015 Schmalkalden 40 40 300.000,00 €

20.09.2015 Schmalkalden 52 52 390.000,00 €

25.08.2015 Breitungen 100 100 750.000,00 €

24.09.2015 Floh-Seligenthal, OT Kleinschmalkalden 98 98 735.000,00 €

24.09.2015 Wasungen 60 - -

24.09.2015 Wasungen 31 31 232.500,00 €

24.09.2015 Sülzfeld 70 70 525.000,00 €

24.09.2015 Erbenhausen, OT Schafhausen 105 105 787.500,00 €

24.09.2015 Schmalkalden, OT Mittelschmalkalden 50 50 375.000,00 €

28.09.2015 Schmalkalden 15 15 112.500,00 €

08.11.2015 Meiningen 15 15 112.500,00 €

Nordhausen

Saale-Orla-Kreis

Saalfeld-Rudolstadt

Schmalkalden-

Meiningen
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24.03.2015 Sömmerda 100 100 750.000,00 €

27.04.2015 Sömmerda 36 36 270.000,00 €

19.08.2015 Sömmerda 100 100 750.000,00 €

31.08.2015 Kölleda 200 200 1.500.000,00 €

31.08.2015 Sömmerda 51 51 382.500,00 €

10.09.2015 Kölleda 120 120 900.000,00 €

28.09.2015 Weißensee 120 120 900.000,00 €

14.12.2015 Kölleda 75 - -

01.02.2016 Weißensee 50 - -

29.02.2016 Sömmerda 50 - -

23.06.2015 Sonneberg 84 84 630.000,00 €

23.06.2015 Sonneberg 75 75 562.500,00 €

23.06.2015 Rotheul 71 - -

19.11.2015 Sonneberg 108 108 810.000,00 €

19.11.2015 Neuhaus-Schierschnitz 51 51 382.500,00 €

06.03.2015 Obermehler 210 210 1.575.000,00 €

17.09.2015 Obermehler 60 60 450.000,00 €

01.02.2016 Obermehler 730 730 5.475.000,00 €

20.03.2015 Wenigenlupnitz 101 101 757.500,00 €

29.05.2015 Gerstungen 34 34 255.000,00 €

13.08.2015 Bad Salzungen 201 201 1.507.500,00 €

05.02.2016 Merkers-Kieselbach 200 200 1.500.000,00 €

23.02.2015 Apolda 43 43 322.500,00 €

23.02.2015 Apolda 50 50 375.000,00 €

23.02.2015 Apolda 65 65 487.500,00 €

23.02.2015 Apolda 100 100 750.000,00 €

10.09.2015 Apolda 240 240 1.800.000,00 €

10.09.2015 Bad Sulza 40 40 300.000,00 €

21.09.2015 Apolda 100 100 750.000,00 €

23.11.2015 Mellingen 30 - -

04.12.2015 Eckolstädt 200 200 1.500.000,00 €

15.12.2015 Nohra 60 - -

15.12.2015 Apolda 60 - -

15.12.2015 Bad Berka 160 - -

15.12.2015 Magdala 158 - -

22.12.2015 Apolda 30 30 225.000,00 €

24.09.2015 Eisenach 240 240 1.800.000,00 €

24.09.2015 Eisenach 300 300 2.250.000,00 €

24.09.2015 Eisenach 201 201 1.507.500,00 €

Wartburgkreis

Weimarer Land

Eisenach

Unstrut-Hainich-Kreis

Sömmerda

Sonneberg
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30.03.2015 Erfurt 110 110 825.000,00 €

17.07.2015 Erfurt 300 300 2.250.000,00 €

25.02.2015 Erfurt 50 50 375.000,00 €

25.02.2015 Erfurt 55 55 412.500,00 €

05.05.2015 Erfurt 120 120 900.000,00 €

18.08.2015 Erfurt 169 169 1.267.500,00 €

18.08.2015 Erfurt 120 120 900.000,00 €

18.08.2015 Erfurt 23 23 172.500,00 €

25.08.2015 Erfurt 190 190 1.425.000,00 €

25.08.2015 Erfurt 50 50 375.000,00 €

25.08.2015 Erfurt 300 300 2.250.000,00 €

25.08.2015 Erfurt 130 130 975.000,00 €

24.09.2015 Erfurt 80 80 600.000,00 €

24.09.2015 Erfurt 130 130 975.000,00 €

24.09.2015 Erfurt 150 150 1.125.000,00 €

28.08.2015 Gera 50 50 375.000,00 €

07.09.2015 Gera 219 219 1.642.500,00 €

20.08.2015 Jena 30 30 225.000,00 €

20.08.2015 Jena 80 80 600.000,00 €

21.04.2015 Jena 40 40 300.000,00 €

21.04.2015 Jena 24 24 180.000,00 €

16.09.2015 Jena 58 58 435.000,00 €

16.09.2015 Jena 80 80 600.000,00 €

16.09.2015 Jena 96 96 720.000,00 €

16.09.2015 Jena 20 20 150.000,00 €

16.09.2015 Jena 27 27 202.500,00 €

16.09.2015 Jena 60 60 450.000,00 €

29.09.2015 Jena 50 - -

29.09.2015 Jena 132 132 990.000,00 €

29.09.2015 Jena 245 - -

29.09.2015 Jena 126 126 945.000,00 €

01.12.2015 Jena 110 - -

21.01.2016 Jena 62 - -

18.02.2016 Jena 180 - -

- Suhl - - - -

10.07.2015 Weimar 160 160 1.200.000,00 €

10.09.2015 Weimar 45 45 337.500,00 €

18.09.2015 Weimar 310 310 2.325.000,00 €

24.09.2015 Weimar 40 40 300.000,00 €

* Quelle: Thüringer Landesverwaltungsamt

Weimar

Erfurt

Gera

Jena
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	Finanzielle Leistungen des Landes an die Kommunen zur Schaffung von Unterbringungskapazitäten in Gemeinschaftsunterkünften - nachgefragt
	1.	Welche Landkreise und kreisfreien Städte haben in den Jahren 2015 und 2016 die in § 3 der seinerzeit gültigen Fassung der Thüringer Verordnung über die Kostenerstattung nach dem Thüringer Flüchtlingsaufnahmegesetz geregelte Investitionspauschale von 7.500 Euro je neugeschaffenem Unterbringungsplatz in einer Gemeinschaftsunterkunft in welcher Höhe und für welche Gemeinde beantragt? In welcher Höhe wurde die nachgefragte Pauschale bewilligt (bitte differenziert darstellen nach Jahren, Landkreis/kreisfreier Stadt, Gemeinde, Auszahlungsbetrag in Euro und Anzahl der genehmigten Plätze; dazu bitte die Gesamtsummen der Auszahlungsbeträge sowie genehmigten Plätze ausweisen und gegebenenfalls bitte die Anzahl der beantragten Plätze gesondert ausweisen, sofern diese Zahlen von der jeweiligen Anzahl der genehmigten Plätze abweichen)?
	2.	Welche Landkreise und kreisfreien Städte haben in den Jahren 2015 und 2016 die in § 3 der seinerzeit gültigen Fassung der Thüringer Verordnung über die Kostenerstattung nach dem Thüringer Flüchtlingsaufnahmegesetz geregelte Investitionspauschale von 1.000 Euro je neugeschaffenem Unterbringungsplatz in einer Wohnung in welcher Höhe und für welche Gemeinde beantragt? In welcher Höhe wurde die nachgefragte Pauschale bewilligt (bitte differenziert darstellen nach Jahren, Landkreis/kreisfreier Stadt, Gemeinde, Auszahlungsbetrag in Euro und Anzahl der genehmigten Plätze; dazu bitte die Gesamtsummen der Auszahlungsbeträge sowie genehmigten Plätze ausweisen und gegebenenfalls bitte die Anzahl der beantragten Plätze gesondert ausweisen, sofern diese Zahlen von der jeweiligen Anzahl der genehmigten Plätze abweichen)?
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